

ضعف دفاعی تیم ملی که در جام ملت‌ها آشکار شده بود در بازی با هنگ‌کنگ هم ادامه داشت

سنگرگیری پشت‌جوان‌گرایی

تیم ملی ایران در ادامه رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ راهی هنگ‌کنگ شد تا برابر تیم ملی این کشور قرار گیرد و درحالی‌که به نظر می‌رسید باید منتظریک برد آسان و بی‌دردسر برابر این حریف درجه چندم آسیایی باشیم اما درنهایت برد ۴ بر ۲ بازی شاگردان قلعه‌نویی به‌دست آمد.تاضعف‌های دفاعی تیم ملی بازم به چشم بیاید. تیم ما بلافاصله پس از گل نخست خود گل مساوی را خورد و خوش شانس بودیم که طارمی آماده در ترکیب تیم ما بود و البته در فاز تهاجمی ستاره‌های ما توانستند نمایش خوبی ارائه کنند. قلعه‌نویی از زمانی که هدایت تیم ملی را برعهده گرفته تنها در ۴ بازی تیمش موفق به گلین‌شیت شده است و این خود مهم‌ترین نگرانی برای طرفداران تیم ایران است که برابر تیم‌های بزرگ و حریفان قدرتمندتر با مشکلاتی روبرو می‌شویم.
اتفاقی که در جام ملت‌های آسیا نیز رخ داد و با شکست برابر قطر فرصتی طلایی برای قهرمانی را از دست دادیم. این بار اما برابر هنگ‌کنگ به مشکل خوردیم و البته سورمبی تیم ملی با این توجه که فوتبال در آسیا پیشرفت کرده سعی داشت ضعف‌های تیمش را پنهان کند. از طرف دیگر کادر فنی تیم ملی جوان‌گرایی با بهانه‌ای برای برخی لغزش‌ها قرار داده است، اما نباید فراموش کرد تیم ما با بازیکنان باتجربه‌اش هم بارها گل‌های بدی دریافت کرده است و در همین بازی نیز شجاع خلیل‌زاده در خط دفاعی حضور داشت اما نتوانست به عدد گلین‌شیت‌های تیم ما اضافه کند.
کاملا مشخص است که تا پیش از شروع مرحله بعدی انتخابی جام جهانی، کادر فنی تیم ملی باید فکری اساسی برای این ضعفی بزرگ داشته باشد وگرنه ممکن است در دیدارهای مهم و سرنوشت‌ساز بازم به مشکل خورده و با دزدسر مواجه شویم.

پیامدهای تعویق لیگ برای فوتبال ایران

بی‌برنامگی

به‌لیگ ۲۴ هم می‌رسد؟

صحبت‌های دیروز منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در برنامه ورزش و مردم دوباره این نگرانی را مطرح کرد که با فراهم نشدن زیرساخت‌های لازم ممکن است لیگ بیست‌وچهارم با تاخیر آغاز شده و این تعویق زمان شروع مسابقات تبعات بدی را برای فوتبال ما به دنبال خواهد داشت.
فدراسیون فوتبال بارها اعلام کرده در تلاش است تا در لیگ جدید زیرساخت‌های لازم برای کنترل تماشاگران ونظارت بررفتار آنها را ایجاد کرده و از این پس هر هوادار روی صندلی مشخص شده برای خود بنشیند. از سوی دیگر وودوVAR هم نیاز به امکاناتی در ورزشگاه‌ها دارد که فعلا در بسیاری از استادیوم‌ها از آن بی‌بهره هستیم.
در این شرایط تعویق لیگ نه‌تنها باعث بی‌برنامگی دوباره وفشردگی مسابقات می‌شود بلکه می‌تواند برای نمایندگان ما در لیگ‌نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا نیز دردسرساز شود.
نمایندگان ما در لیگ الیت باید حداقل ۸ بازی در مرحله نخست آن برگزار کنند که در چنین شرایطی برنامه ریزی لیگ ما با مشکل روبرو می‌شود. از طرف دیگر معمولاً تیم‌های حاضر در رقابت‌های آسیایی با حضور در هفته‌های نخست لیگ تلاش می‌کنند آمادگی و هماهنگی لازم برای حضور در این تورنمنت را پیدا کنند که در صورت تعویق لیگ همه این برنامه‌ریزی‌ها با مشکل روبرو شده و می‌تواند برای فوتبال ما دردسرساز شود.
با فاصله کمی که برای تامین زیرساخت‌های لازم وجود دارد باید دید وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال می‌توانند این نگرانی را به‌موقع برطرف کنند یا نه.

اصغرمازیار در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: برای آینده در چند پست به مشکل خواهیم خورد

تیم ملی در کارهای دفاعی تمرکز ندارد

■ مقابل ازبکستان صرفا نباید دنبال نتیجه باشیم



حمیدرضا اسکندری خبرنگارگروه ورزش

تیم ملی کشورمان در ادامه بازی‌های خود در رقابت‌های مرحله گروهی جام‌ملت‌های آسیا در بازی برگشت این مسابقات با مصاف هنگ‌کنگ رفت و با نتیجه ۴ بر دو حریف چغر خود را شکست داد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در این مسابقه هر چندر که در کارهای هجومی و در امر گلزنی موفق بودند در خط دفاع پراشبتابه و متزلزل نشان دادند تا دو گل از تیم هنگ‌کنگ دریافت کنیم. پیش از این هم تیم ملی در جام ملت‌ها نشان داده بود که در دفاع تیمی آن تمرکز و صلابت لازم را ندارد و مقابل تیمی که هجومی می‌شود به مشکل می‌خورد. حتی اگر حریفان تیم ملی تیم‌هایی مثل سوریه و هنگ‌کنگ باشند. در بازی روز جمعه هم میزبان چندین بار به روی دروازه ایران خطرساز شد، درحالی‌که با تفکرات و تاکتیک‌های بهتر می‌شد راحت‌تر آنها را کنترل کرد. اصغر مازیار، کارشناس فوتبال کشورمان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» به نکات فنی بازی ایران و هنگ‌کنگ و همچنین دیدار پیش روی تیم ملی کشورمان مقابل ازبکستان اشاره داشت.

■ ■ ■

■ ناهماهنگی مشهود بود

مازیار در ابتدا با اشاره به تغییراتی که در ترکیب تیم ملی در مقایسه با جام‌ملت‌های اخیر دیده می‌شد، گفت: «با توجه به اینکه کادرفنی در نظر دارد کم‌کم جوان‌گرایی در تیم ملی ایجاد کند شاهد حضور چند بازیکن جوان در ترکیب تیم ملی بودیم که برای اولین بار بود برای تیم ملی بازی می‌کردند، درحالی‌که در رقابت‌های باشگاهی تجارب کافی داشتند. به‌نظرم این نفرات عملکرد قابل قبولی داشتند؛ هرچند آن هماهنگی لازم را با بقیه نفرات نداشتند. مساله‌ای که در چند صحنه از بازی اتفاق افتاد. قدر مسلم بازیکنان جوان تیم ملی با انجام بازی‌های بیشتر عملکردی به مراتب بهتری را خواهند داشت و این امر در فوتبال طبیعی است.»

■ دفاع تیم ملی در فشار آسیب‌پذیر است

وی در ادامه با تاکید بر اینکه در فاز دفاعی آن تمرکز لازم را نداریم، یادآور شد: «همان‌طور که قبلاهم در بازی با همین تیم هنگ‌کنگ و سوریه در جام ملت‌ها دروازه‌مان پر از فشار و ضد حملات حریف تحت فشار قرار گرفته بود، در بازی اخیر هم حریف در مواقعی که دفاع ما راحت فشار قرار داد متاسفانه در فاز دفاعی آسیب‌پذیر نشان دادیم و به خاطر همین هم دو بار دروازه‌مان باز شد. درحقیقت عدم تمرکز لازم و نداشتن نظم دفاعی خوب باعث شد این گل‌ها را دریافت کنیم و این موضوع نشان داد که ما حتی مقابل تیم‌های نه‌چندان قدرتمند هم در امور دفاعی نظم و تمرکز لازم را نداریم و لازم است که کادرفنی تیم ملی بیشتر به این مساله توجه کرده و درصد رفیع آن باشند.»

■ پیش از این در دفاع مشکلات فعلی را نداشتیم

کارشناس فوتبال کشورمان در پاسخ به این سوال که چرا در زمان سرربیگری امیر قلعه‌نویی تیم ملی در کارهای دفاعی دچار مشکل شده است، عنوان کرد: «به عقیده من در زمان مربیان قبلی تیم ملی به این دلیل در کارهای دفاعی موفق‌تر بودیم که بیشتر تفکرات کادرفنی مساله گل نخوردن بودو در آن مقطع هم با این تفکر

در کارهای هجومی چندان موفق نبودیم. مشکل فعلی تیم ملی این است که در کارهای دفاعی آن نظم و تمرکزی که باید را نداریم و مقابل هر حمله‌ای آسیب‌پذیر و متزلزل نشان می‌دهیم. چه بسا در مقابل تیم‌های قدرتری که از نظر تهاجمی به مراتب قدرتمندتر از هنگ‌کنگ هستند دچار مشکلات جدی‌تری شویم و حتما لازم است در امور دفاعی ضعف‌های خود را بهبود ببخشیم و از همه مهم‌تر اینکه بازیکنان تیم ملی باید وظایف دفاعی خود را بهتر انجام دهند.»

■ در دفاع کمبود مدافع خوب داریم

مازیار در خصوص اینکه چرا تیم ملی باید به مدافعان پا به سن گذشته‌ای مثل شجاع خلیل‌زاده نیازمند باشد و چه زمانی قرار است به مدافعان جوان برای جام جهانی بعدی بپردازیم، گفت: «واقعیت امر این است که در لیگ اسنال ما مدافعان جوانی که بخواهند با عملکرد خوب توجه مربیان تیم ملی را به خود جلب کنند، نداشتیم و شاید به ناچار کادرفنی مجبور به استفاده از بازیکنان باتجربه و یا به سن گذشته شد. اگرچه اعتقاد من این است حتی در زمانی که کنعانی‌زادگان در کنار خلیل‌زاده زوج خط دفاعی تیم ملی را تشکیل می‌دادند، ما باز هم در امور دفاعی مشکل داشتیم. مساله‌ای که در جام ملت‌ها هم شاهد آن بودیم. در هر صورت اگر بخواهیم امیدوار باشیم که این مشکل با آمادگی پورعلی‌گنجی حل خواهد شد، اشتباه است بلکه باید در باشگاه‌ها به فکر این باشیم که مدافعان جوان و قابلی را به تیم ملی معرفی کنیم. ما در این پست جزوایر او داریم که در تیم ملی جوانان درخشیدند و راهی السند شد. بازیکنی مثل او نیاز دارد که در تیم ملی بیشتر بازی کند تا روزتر به هماهنگی با بازیکنان کناری خود برسد. در کل

استفاده از هر بازیکنی در هر پستی به نظر

سورمبی تیم ملی برمی‌گردد. اینکه چرا ما در

یک مقطع سامان فلاح را همراه با تیم ملی

به جام ملت‌ها می‌بریم و در مقطع دیگر

اصغرمازیار در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: برای آینده در چند پست به مشکل خواهیم خورد

تیم ملی در کارهای دفاعی تمرکز ندارد

او را خط می‌زنم یا خط زدن بازیکنی مثل روزبه چشمی با وجود عملکرد خوب در استقلال، مسائلی است که سورمبی تیم ملی باید درباره آن توضیح بدهد.»

■ در هافبک دفاعی فقط عزت‌اللهی را داریم

وی همچنین با تاکید بر اینکه مربیان تیم ملی در این اردو که تا حدی صعود ایران به مرحله بعد قطعی شده به دنبال تست کردن تعدادی از بازیکنان در پست‌های مختلف هستند، خاطرنشان کرد: «به عقیده من یکی از پست‌هایی که نیاز است بازیکنان بیشتری داشته باشیم، هافبک دفاعی است. در سال‌های گذشته همواره تیم ملی شماره ۶‌های خوبی داشته است اما در این سال‌ها همواره فقط سعید عزت‌اللهی را برای این پست در ترکیب تیم ملی داشتیم و بازیکن دیگری که بتواند نقش او را به خوبی ایفا کند، نداشته‌ام. مساله‌ای که نگران‌کننده است و حتما کادرفنی تیم ملی هم بر آن واقف هستند.»

■ ازبکستان تیمی کاملا متفاوت با هنگ‌کنگ است

کارشناس فوتبال کشورمان در پایان راجع به بازی پیش روی تیم ملی با ازبکستان نیز گفت: «قبل از هر چیز باید ببینیم که ازبکستان در این بازی چه هدفی را دنبال خواهد کرد. همان‌طور که اشاره داشتم شرایط تیم ملی در گروهش از لحاظ کسب امتیاز خوب است. به این خاطر شاید اگر در این بازی صرفا دنبال نتیجه باشیم تفکر خوبی نباشد. مسلما شکل بازی ازبکستان با هنگ‌کنگ خیلی تفاوت دارد. آنها فیزیکی‌تر بازی کرده و در انتقال توپ از دفاع به حمله خیلی خطرناک بوده و بازیکنان تهاجمی خوبی را نیز در اختیار دارند. از این رو لازم است که حریف را بهتر کنترل کرده و بازی کم‌اشتباهی را ارائه دهیم.»



آلترناتیوی برای سرمربی در کار نیست؛ لیست ورودی و خروجی ملوان مشخص شد

شرط تارتار: بودجه را تامین کنید مذاکره می‌کنم



نیلوفر مژه‌دهی خبرنگار

درحالی‌که تا همین چند هفته پیش ملوان حتی شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را داشت به یکباره با افتی محسوس به جایگاه ششم جدول رده‌بندی قاعدت کرد و پایین‌تر از تیم ذوب‌آهن قرار گرفت. عملکرد تیم تارتار در نیم فصل دوم به مراتب ضعیف‌تر از نیم فصل اول بود. آنها که در نیم فصل اول همه اهالی فوتبال را شگفت‌زده کرده بودند در نیم فصل دوم نتوانستند آن توفیقی که انتظار می‌رفت را برآورده کنند و اگر به تنهایی نتایج نیم فصل دوم آنها را مورد بررسی قرار دهیم که جایگاهی بهتر از دهم دست نخواهند یافت. با این حال ملوان طی سال‌های اخیر هرگز چنین شرایطی را تجربه نکرده بود. آنها چه به لحاظ مالی و مالکیتی و چه به لحاظ فنی در جایگاه خوبی قرار داشته و فصل جذابی را تجربه کردند. تیم ملوان علاوه بر هواداران فوتبال شهر انزلی علاقه‌مندان به لیگ برتر را نیز به وجد می‌آورد و شاید بتوان گفت که بهترین فصل فوتبالی خود را سپری کرد.

■ فهمیده خسته شد

واقعیت این است که ۹۹ درصد مخارج تیم آراش فهمیده به‌تنهایی به دوش کشید. او هم مدیرعامل بود و هم اسپانسر و تامین‌کننده سایر منابع مالی! فهمیده در طول فصلی که گذشت ۶۰ درصد مطالبات کادر فنی و بازیکنان را پرداخت کرده به طوری که همه ارکان باشگاه و تیم از عملکرد او راضی بودند. حتی مهدی تارتار در آخرین اظهاراتش درخصوص آرش فهمیده اعتراف کرد که رابطه‌اش با او بیش از مدیرعامل و مربی بوده و دو دوست هستند. با اینکه همه از عملکرد فهمیده به‌عنوان مدیرعامل و مسئول مالی باشگاه راضی بودند اما واقعیت این است که او توان پرداخت بیش از ۶۰ درصد از مطالبات و سایر هزینه‌ها را نداشت. با وجود اینکه ملوان یکی از معدود فصلول آرم خود را به لحاظ مالی تجربه کرد اما به نظر می‌رسد راه ملوان و فهمیده دیگر از هم جدا است. تیم ملوان در طول فصل جاری نه‌تنها اعتراضی نسبت به مسائل مالی نداشته و جنگ و جدلی در آن رخ نداد بلکه در آرایش کامل تمام مطالبات به‌موقع پرداخت شد. برخلاف فصل‌های گذشته که ملوانان با اعصاب می‌کردند، با استعفا می‌دادند یا تصمیم به واگذاری می‌گرفتند در فصلی که گذشت به دور از هرگونه حاشیه‌ای مطالبات تیم به‌طور منظم پرداخت می‌شد و هیچ مشکلی از این نظر وجود نداشت. حالا آخرین اخباری که از وضعیت نهایی فهمیده و ادامه همکاری‌اش با باشگاه به گوش می‌رسد حکایت از آن دارد که این تاجر معمول با توجه به مخارجی که تاکنون برای باشگاه ملوان انجام داده دیگر مایل به همکاری نیست. او تاکنون مبالغ زیادی هزینه کرده اما مالکیتی نسبت به این تیم ندارد و تقریبا دلزده شده و دیگر نمی‌خواهد به‌عنوان مدیرعامل با ملوانان همکاری کند. شنیدیم او در فصلی که گذشت ۱۹۰ میلیارد در باشگاه ملوان بود-چه صرف کرده است درحالی‌که برخی

و درخصوص ادامه همکاری با این مربی تصمیم جدیدی می‌گیرد. شنیدیم‌ها از باشگاه ملوان حکایت از آن دارد که مهدی تارتار نه‌تنها مایل به همکاری با ملوان است بلکه مدیران باشگاه نیز برای ادامه همکاری با این مربی به او اعلام آمادگی کرده و خواهان تمدید قراردادش شدند.

سورمبی ملوان به خوبی می‌داند که ادامه همکاری در این باشگاه به نفع اوست اما تکرار جایگاه ششم باحتی بهتر از آن سخت است. در جلسه خصوصی که این مربی با دنیامالی داشته دو طرف به توافق رسیده‌اند اما مربی این ادامه همکاری را منوط به تخصیص بودجه بیشتر از فصل گذشته دانسته. گویا او در ملاقاتی غیررسمی با برخی مسئولان باشگاه سیاست خود را در صورت ادامه همکاری اعلام کرده و نه‌تنها گفته می‌خواهد بماند بلکه ادعا کرده قرار است جایگاهی بهتر از ششم به دست بیاورد. در واقع او نمی‌خواهد شخصیتی را که در این شهر به دست آورده خدشه‌دار کند. از این رو به دنبال شرایطی است تا نتیجه‌ای بهتر از آنچه در فصل گذشته به دست آورد کسب کند. این مربی می‌داند که تغییر شرایط نیازمند تقویت تیم است و از این رو خواهان منابع مالی مناسب جهت تقویت تیم شده است. از طرفی تارتار به خوبی می‌داند که برای فصل جدید سربازان خوبی در انتظار تیمش هستند. همین حالا اسامی بازیکنانی همچون رضا میرزایی، خالدآبادی و حتی امیدنورافکن به گوش می‌رسد.

این‌طور که شنیدیم او در وهله اول خواهان پرداخت ۴۰

درصد باقی‌مانده از مطالبات بازیکنان شده است و سپس

بود-چه فصل بعد برای تقویت تیمش را به برخی اعضای هیات‌مدیره اعلام

کرده و به آنها گفته است که اگر قادر به تأمین بودجه مورد نیاز بودند او مطلع کنند.

تارتار حتی به آنها گفته است که اولویت اول و آخرش ملوان است و حتی بازیکنان

ورودی و خروجی برای فصل بعد را مشخص کرده و به باشگاه برنامه داده است.

به این ترتیب اگر مدیران باشگاه ملوان بتوانند ۴۰ درصد باقی‌مانده از مطالبات کادر فنی و بازیکنان را پرداخت کنند و تاجری جدید برای تأمین هزینه‌های پیش‌رو بیایند پای میز مذاکره رسمی با تارتار می‌نشینند و در این صورت توافق نهایی با این مربی که تمایل به ادامه همکاری دارد کار سختی نخواهد بود.

■ مازیار زارع آلترناتیو نیست

نتایج یکی دو هفته اخیر تیم ملوان مورد رضایت هواداران این باشگاه نبود. هرچند در ورزشگاه هرگز شعار ی علیمه تیم داده نشد و همچنان از تیم و مهدی تارتار حمایت کردند اما در فضای مجازی برخی هواداران نسبت به عملکرد تیم در هفته‌های اخیر رضایت نداشتند؛ به طوری که پس از پیروزی هفته بیست‌ودوم مقابل نساچی شاگردان تارتار تا پایان فصل هیچ بردی کسب نکردند. همین نتایج باعث شده بود تا تیم ملوان در هفته‌های آخر رتبه چهارم را با پنجم و سپس با ششم عوض کند. به همین دلیل در هفته‌های آخر برخی هواداران نسبت به شرایط تیم در فضای مجازی اعتراض‌هایی داشتند اما همچنان جو سکوها در ورزشگاه سن سیروس آرام و تیم مورد حمایت بود.

همین موضوع باعث شده بود تا برخی صحبت‌هایی درخصوص بازگشت مازیار زارع به تیم ملوان مطرح کنند. شکی نیست زارع یکی از محبوب‌ترین چهره‌ها در انزلی است اما شرایط بازی بازگشت او به ملوان فراهم نیست؛ چراکه اخیرا این مربی نسبت به برخی اتفاقات واکنش‌هایی داشته که نه‌تنها مورد تایید هواداران واقع نشد بلکه مسئولان فوتبالی شهر انزلی نیز از آن حمایت نکردند. از طرفی تارتار بهترین فصل ممکن را برای آنها رقم زده و تعامل خوبی نیز با هواداران دارد. از این رو بازگشت زارع به تیم ملوان با توجه به اینکه در هیات‌مدیره نیز هیچ حامی ندارد غیرممکن به نظر می‌رسد. در حال حاضر تنها گزینه مدیران ملوان حفظ مربی فصل گذشته است و در تلاش هستند تا بودجه مورد نیاز او را تهیه کرده

و به‌طور رسمی قراردادش را تمدید کند. همین اطمینان به تارتار نیز باعث شده تا او بارخی گزینه‌های مدنظرش مذاکرات ابتدایی را انجام داده و به نوعی کار را برای فصل بعد استارت بزند.

